
                                                                                                                              Kraków, dnia 14 maja 2026 r. 

 

Interpelacja 

W sprawie przeanalizowania możliwości utworzenia pełnoprawnego ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. Karola 
Szczerbińskiego, a ul. Skośną, wzdłuż ul. Żywieckiej. 
 
Szanowny Panie Prezydencie, 

Zwracam się z prośbą o przeanalizowanie możliwości utworzenia pełnoprawnego ciągu pieszo-

rowerowego pomiędzy ul. Karola Szczerbińskiego a ul. Skośną, wzdłuż ul. Żywieckiej. 

Obecnie w tym miejscu funkcjonuje relatywnie wąski asfaltowy ciąg pieszy. Jednocześnie cały odcinek 
pomiędzy istniejącym chodnikiem, a jezdnią ul. Żywieckiej jest już utwardzony kruszywem, co 

powoduje, że zasadne wydaje się wykonanie – w ramach bieżącego utrzymania infrastruktury – 

pełnoprawnego ciągu pieszo-rowerowego bez konieczności realizacji kosztownej inwestycji od 
podstaw. 

Realizacja tego połączenia pozwoliłaby na uzupełnienie bardzo istotnej „białej plamy” w sieci 
infrastruktury rowerowej pomiędzy Klinami, Borkiem Fałęckim oraz Ruczajem. Należy podkreślić, że od 
ul. Skośnej ciąg pieszo-rowerowy posiada już swoją kontynuację aż do ul. Zawiłej, natomiast od strony 

ul. Karola Szczerbińskiego naturalnym przedłużeniem trasy mogłoby być połączenie prowadzące przez 
Las Borkowski do obiektów KS Borek. 

Przedmiotowe rozwiązanie znacząco poprawiłoby bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu, 
zwiększyło spójność infrastruktury rowerowej w południowej części miasta oraz stworzyło wygodne 
połączenie rekreacyjne i transportowe pomiędzy sąsiadującymi osiedlami. 

W związku z powyższym proszę o: 

1. Przeanalizowanie możliwości realizacji ciągu pieszo-rowerowego na wskazanym odcinku.  

2. Rozważenie wykonania tego zadania w ramach bieżącego utrzymania infrastruktury drogowej.  
3. Przekazanie przedmiotowej propozycji do Zespołu ds. kierunku rozwoju infrastruktury 

rowerowej powołanego przy Prezydencie Miasta Krakowa celem zaopiniowania i dalszego 

procedowania. 

4. Informację, czy planowane są działania, mające na celu uzupełnienie brakujących połączeń 
rowerowych pomiędzy Klinami, Borkiem Fałęckim i Ruczajem w tym rejonie. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Agnieszka Pogoda - Tota 

 

 


